implantação de instalações elétricas, hidráulicas, instalações de gases medicinais, sistema de emergência,
automação predial, sistema de climatização e instalação de gerador”. Destaca-se que tal exigência, foi
efetivamente comprovada pela Recorrida, com o atestado de empreendimento de 70.400 m² (setenta mil e
quatrocentos metros quadrados) de área construída, que comporta os escopos de implantação previstos no
Edital.

Ou seja, o Edital não faz distinção entre áreas assistenciais dentro da unidade de saúde e
áreas não assistenciais, tais como áreas administrativas, estacionamento e outras locais de circulação de